
       

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 

Tel. 0125.76691   

 e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                              

ORDINANZA  N°  06/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO    
che nel fine settimana del 30 settembre e 1 ottobre 2023, sulle colline dell’Anfiteatro morenico di Ivrea, si correrà 
l’annuale edizione del “Morenic Trail“, una lunga gara di più di 118 km, percorribili in forma singola, a coppie o in 
staffetta, che percorre  integralmente il tracciato dell’Alta Via dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea; 
che la corsa partirà da Andrate, sul vertice NE, per arrivare dopo più di 118 km a Brosso sul vertice NO e  che 
attraverserà il territorio del Comune di Strambinello snodandosi da località Ponte Preti (via San Giovanni – Via Ponte 
Preti), con successivo attraversamento della SS565, per poi percorrere via Alleu e Via Selva prima dell’ingresso nel 
Comune di Vistrorio; 
CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento della gara in sicurezza occorra prevedere l’osservanza di 
prescrizioni da parte degli incaricati dell’organizzazione e dei volontari presenti in loco e in particolare:   
  - che vengano messe nel rispetto della circolazione stradale e delle norme che la regolamentano, con dovuto anticipo 
tutte le necessarie presegnalazioni, soprattutto nelle ore notturne, a tutela degli utenti stradali che impegneranno i tratti 
di strada interessati; 
  - che vengano presidiate tutte le intersezioni stradali in cui i partecipanti attraverseranno tratti di strada e in particolare 
quelli ad alta densità di traffico; 
  - che vengano adottate tutte le cautele necessarie a evitare che la marcia dei concorrenti costituisca intralcio o pericolo 
per la normale circolazione; 
RICHIAMATI  gli artt. 5, 6 e 7 del D.lvo n. 285 del 30/04/1992 nonché gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 
s.m.i.; 

ORDINA 

nei giorni 30 settembre e 1 ottobre 2023,  durante lo svolgimento  dell’annuale edizione della corsa podistica 
denominata  “Morenic Trail”,   l’osservanza delle seguenti prescrizioni da parte degli incaricati dell’organizzazione e 
dei volontari presenti in loco , nei i tratti e intersezioni stradali interessati in territorio di Strambinello e di cui in premessa 
e in particolare:   
-  il divieto di sosta e parcheggio in Piazza S. Pertini – località Ponte Preti – per consentire lo stazionamento degli 
incaricati dell’organizzazione e dei volontari che garantiranno un punto di ristoro ai partecipanti la gara. 
- di posizionare, nel rispetto della circolazione stradale e con dovuto anticipo, tutte le necessarie 
presegnalazioni, soprattutto nelle ore notturne, a tutela degli utenti stradali che impegneranno i tratti di strada 
interessati, secondo quanto previsto dalle norme in materia; 
- di presidiare tutte le intersezioni stradali in cui i partecipanti attraverseranno tratti di strada e in particolare quelli ad 
alta densità di traffico; 
- di adottare tutte le cautele necessarie a evitare che la marcia dei concorrenti costituisca intralcio o pericolo 
per la normale circolazione; 
Gli appartenenti ai corpi di polizia di cui all'art 12 c.1 del D.Lvo 285/1992 sono incaricati dei controlli per corretta 
applicazione della presente ordinanza. 
 
Contro il presente provvedimento può presentarsi ricorso: 
• al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini di sessanta giorni dalla data di pubblicazione, 
• ovvero in via alternativa mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di centoventi giorni dalla 
medesima data; 
• ovvero entro 30 gg. al Prefetto della Provincia di Torino. 
 
Strambinello, lì   29 settembre 2023                                                          Il Responsabile del servizio 
                         f.to  Marco Angelo CORZETTO 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it
http://www.morenictrail.com/
http://www.morenictrail.com/

